Дополнительное соглашение № 2 к коллективному договору

Дополнение и изменение к коллективному договору Муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения Искитимского района

Новосибирской области детский сад комбинированного вида «Красная
шапочка» р.п. Линево на 2024- 2027 годы per., № 33-24 от 03.12.2024

к Положению «О порядке, условиях оплаты и стимулирования труда
МКДОУ детский сад «Красная шапочка» р.п. Линево»

Общим собранием работников
учреждения
МКДОУ детский сад
«Красная шапочка» р.п. Линево
Протокол
от« Р%» QJ/ 2025г.

ПРИНЯТО

СОГЛАСОВАНО
Представителем коллектива-
председатель коллектива

Kj/ г у ^ ^ л  Крук
« I /  » P S , 2025 г.

ДОПОЛНЕНИЯ и ИЗМЕНЕНИЯ

1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение «О порядке,
условиях оплаты и стимулирования труда МКДОУ детский сад "Красная
шапочка" р.п. Линево, действующие с «01» сентября 2025 года:

■ В п.2.4, внести должность «Педагог дополнительного образования» в
Технический персонал с окладом 12 998 рублей.

■ В «Критерии оценки результативности профессиональной
деятельности работников МКДОУ детский сад «Красная шапочка»
р.п. Линево» в п. 4.9.1 слова «за высокую степень ответственности,
интенсивность и напряженность труда -  до 7000 рублей» заменить
словами «за высокую степень ответственности, интенсивность и
напряженность труда -  до 15 000 рублей».

■ В «Порядок и условия назначения выплат компенсационного
характера» п. 3.7. добавить «доплата за квалификационную категорию
«педагог — наставник».

■ В «Критерии оценки результативности профессиональной
деятельности работников МКДОУ детский сад «Красная шапочка»
р.п. Линево» в п. 4.9.1 добавить абзац «Доплата педагогическим
работникам за квалификационную категорию «педагог -  наставник»
осуществляется в размере не менее 25% от оклада, ставки заработной
платы по занимаемой должности при условии выполнения
дополнительной работы, связанной с наставнической деятельностью».

2. Соглашение является неотъемлемой частью Положения «О порядке,
условиях оплаты и стимулирования труда МКДОУ детский сад
"Красная шапочка" р.п. Линево».

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением № 2, остаются в силе и действуют условия Положения «О
порядке, условиях оплаты и стимулирования труда МКДОУ детский сад
«Красная шапочка» р.п. Линево»

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания, распространяет своё действие на правоотношения сторон,
возникшие с «01» сентября 2025 г. и является неотъемлемой частью
коллективного договора № 33-24 от 03.12.2024г. на 2024-2027 гг.

5. Остальные условия коллективного договора и Приложений к нему
остаются неизменными и обязательными для исполнения Сторонами.

Л '

Дополнительное соглашение № 2
коллективному договору
Пронумеровано и прошнуровано

(два) ли^та

Г.В. Мельникова